教育部　函

地址：100217 臺北市中正區中山南路5號
承辦人：姚竹音
電話：02-7736-5718
電子信箱：bighead@mail.moe.gov.tw

受文者：國立頭城高級家事商業職業學校

發文日期：中華民國112年3月7日
發文字號：臺教綜(六)字第1122100213A號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：競賽辦法 附件一

主旨：檢送本部辦理「第十屆MATA獎：十年美好 Blaq
Balay─112年大專校院暨高中職學生原住民族主題影音及
拍片企劃競賽辦法」，請查照轉知。

說明：
一、本部為推展原住民族教育，深化學生對原住民族歷史文化

之了解、尊重與認同，特辦理MATA獎競賽；本屆競賽鼓
勵高級中等教育階段之學生，運用拍片構想呈現對原住民
族歷史文化、語言、生活故事的探究與關懷。

二、旨揭競賽辦法所列「高中職拍片企劃組」之重點說明如
下：

(一)參賽資格:全國各公私立高級中等學校、非學校型態高
級中等實驗教育之在學學生，皆可參加。

(二)競賽獎金：總獎額新臺幣(以下同)20萬元，評選10件優
秀作品,每件作品頒發獎金2萬元。

(三)作品名稱:由參賽者自訂，惟內容須涵蓋原住民族語
言、歷史文化、生活、教育、都市原住民或原住民族轉
型正義等相關議題。

(四)企劃書格式：請依照本競賽辦法附件五格式填列，並以
A4尺寸、12級字編排，分作品資料與團隊資料二大類，
其中作品資料介紹請勿超過10頁。

(五)收件時程:自112年4月1日(星期六)起至同年8月31日(星
期 四 ) 止 , 一 律 採 線 上 報 名 ( 網
址:https://reurl.cc/zrjDx6)。

三、如有相關問題，請洽承辦單位-國立臺灣藝術大學傳播學
院

國立頭城家商　112/03/08

1120001702

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

「MATA獎-專案辦公室」專案助理王小姐，聯络電話：
（ 02 ） 2272-2181 轉 5015 、 E-
Mail:moe.mata.award@gmail.tw。

正本：全國高級中等學校(含學校型態實驗教育學校)
副本：教育部國民及學前教育署、國立臺灣藝術大學傳播學院電 子 公 文

交 換 章

第2頁　共2頁